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Hiszek egy istenben, hiszek egy hazában 
Hiszek egy isteni örök igazságban, 
Hiszek Magyarország feltámadásában.

Ámen.

it tormán? előrelátása

—-----------------------

helyzetet az teljesen meg- ! sértéséről van a jelen esetben 
okoknak tarthatja ezekután, szó, hanem épen ellenkezőleg

A kormány rendeletet adott 
ki, amelyben május 3-ig min­
dennemű tüntető felvonulást és 
gyülekezést megtiltott. Ez a 
rendelet sokkal inkább a hely­
zet kényszerűségéből született, 
mint bármiféle animozitásból, 
bármennyire is szeretnék bi­
zonyos körök ilyen szinben 
feltüntetni ezt az'elhatározást. 
Hiszen emlékezhetünk, hogy 
még nemrégiben is a mun­
kásság szabadon ünnepelhette 
meg a magaválasztotta ünne­
pét, május 1 -ét. Mióta azon­
ban a kommün rémuralma 
teljesen megbontotta a társa­
dalmi egyensúlyt s a lelkek 
nyugodt megfontollsága, a 
békés, elvi harcok helyébe 
sajnálatos gyűlölködés, kímé­
letlen osztályellentét lépett, a 
kormánynak kötelessége, hogy 
minden olyan megmozdulás 
útjába álljon, amelyen ezek 
az ellentétek tovább élesed­
hetnének s az egész nemzet 
nyugalmát megzavaró össze­
ütközésekre vezethetnének.

Ma a nyomdász-sztrájk 
nyugtalanító atmoszférájában 
s a fajvédők kíméletlen pro­
pagandaharcában amúgy is 
olyan jelenségek nyilvánulnak 
meg, amelyekről igazán nem 
lehetne azt mondani, hogy 
alkalmasak a közvélemény 
nyugalmának biztosítására. 
Minden valószinüséggel állít­
hatjuk azonban, hogy a kor­
mány nem akadályozta volna 
meg a munkásság hivatalos 
ünnepének a megünneplését, 
ha az ébredők ugyanerre a 
napra nem terveztek volna 
szintén egy hatalmas tüntető 
felvonulást. A két tábor, me­
lyekről nem lehet állítani, 
hogy a legjobb barátságban 
volnának egymással, egyfor­
mán fűtve van meggyőződé­
sektől, amelyekhez mindegyik 
tagja fanatikusan ragaszkodik. 
Két világnézet áll itt egymás­
sal szemben s egyik sem pa­
naszkodható, hogy nélkülöz­
né a harcos katonákat.

Aki ismeri a magyarországi

hogy a kormány épen a köz­
béke és a köznyugalom biz­
tosítása érdekében úgy az 
egyik, mint a másik tábor 
számára lehetetlenné tette 
olyan esetleges incidensek ki- 
robbantását, amelyek a mai 
viszonyok mellett egyáltalán

a köznyugalom biztositásáról 
s azok a józan elemek, akik 
elsősorban az egész nemzet 
egyetemének a javát nézik, 
csak helyeselhetnek a kor­
mánynak, amiért bölcs előre­
látással elejét vette egy eset­
leges felfordulásnak, amelybőlViszonyú* uicm-ii . , , , ,

nem lennének kívánatosak, fmindannyiunknak csak kara 
Nem a közszabadságok meg- | származhatott volna.
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Megindult Zemplénben is a Nemzeti Bank 
részvényeinek jegyzése

papirkoronán vett arany-, ezüst­
pénz, dollár, vagy más nemes 
tvaluta utján részvénytjegyzőket az 
aranykorona jövedelemhez juttatja.

Részvényaláirási helyek az ál­
lami jegyintézet fiókja, továbbá 
minden helyi pénzintézet, amelyek 
a Pénzintézeti Központ tagjai. Ad- 

1 dig azonban, mig a bankoknál 
csak dollárral, svájci frankkal, hol- 

! land forinttal és svéd koronával 
lehet a részvényekre befizetéseket 
eszközölni, addig a jegyintézeti 
fiók a felsorolt pénznemeken kívül 
a Devizaközpont által jegyzett 
egyéb külföldi pénznemeket is, 
valamint a magyar-osztrák veretű 
ezüst érmeket is elfogadja jegyzés 
céljaira.

A külföldi pénznemeket a befi­
zetés időpontjában éivényes de

Végre meg fog szűnni a korona 
romlásával együttjáró bizonytalan 
helyzet, megkezdődik a fedezett, 
az igazi pénz uralmának vissza­
állítása s lehetővé fog válni a 
takarékosság, a tőkeképződés és 
az egészséges hitelélet.

A Magyar Nemzeti Bank léte­
sítéséről szóló törvény végrehaj­
tására nyert felhatalmazás alapján 
a pénzügyi kormány hétfőn bo 
csátotta a Nemzeti Bank részvé­
nyeit nyilvános aláírás alá.

Thuránszky László főispánhoz 
hétfőn érkeztek le az aláírási fel­
hívások s azonnal intézkedett 
azoknak a vármegye egesz terü­
letére való szétküldése iránt.

A Nemzeti Bank aranykoronás 
részvényeinek jegyzése a legjöve­
delmezőbb tőkebefektetés, mely a

vizaközponti árfolyamon számított 
dollárértékben fogják aranyalapra 
átszámítani, mig az ezüst érmek 
beváltásánál a Devizaközpont által 
minden egyes hétre előre megál­
lapított árfolyamok lesznek irány­
adók.

így május 31-éig 1 kg. finom 
ezüstöt 20 dollárral vesznek egyen­
lőnek. Az ezüst forintost és öt ko­
ronást 900-as, a két és egy koro­
nást 835-ös finomsággal fogják a 
hónap végéig felszámítani.

A Nemzeti Bank részvényeire 
idegen pénznemekben teljesíthető 
befizetések átszámítási árfolyamai 
az ápr. 28-tól május 3-ig bezá­
rólag terjedő időre egyébként a 
következők : 100 aranykorona
(vagyis 20 dollár 261/* cent) egyenlő 
114 svájci frank 19 centime, vagy 
4 font 12 shilling 6 penny, vagy 
54 hollandi forint 45 cent, vagy 
77 svéd korona 05 őre.

Mint rendkívül foutos tényre 
felhívjuk a közönség figyelmét, 
hogy — bár még mindig kötött 
a devizaforgalom — a kormány 
megengedte a bankoknak, hogy 
a Nemzeti Bank részvényjegyzés 
céljaira dollárkölcsönt nyújthassa­
nak a feleknek. A dollárkölcsön, 
illetve dollárvásárlás feltételei 
azonban szabadegyezkedés tárgya.

Meg kell említenünk, hogy arany­
pénznemekben is lehet jegyzéseket 
eszközölni, sőt éppen az arany tiz 
és húsz koronásokkal való jegyzés

A proletárdiktatúra 
Zemplén vármegyében

Irta: Dr. Kossuth János

(46) II.
A diktatúra Sátoraljaújhelyben.

Ö tehát, mint a forradalmi kor­
mányzótanács egyik „legfőbb min­
den egyebe" a vármegyei direk­
tórium utján osztotta parancsait, 
szükségesnek látva féktelen arro­
ganciájának némi kendőzését. Va­
lamely hízelgője indítványozta, 
hogy a honvéd-laktanya „Bettel- 
heim-laktanyának1* neveztessék el 
s a csőcselék emlegette is az uj 
nevű kaszárnyát. Hogy miért nem 
ment foganatba az a csömörletes 
Bettelheim hódolat nem tudjuk, 
de nagyon valószínű, hogy nem 
az ő szerénysége vetett annak 
gátat, aki hódolattal fogadta a 
katonai tisztelgést, amely Sípos 
„elvtárs" „vigyázz" vezényszavára 
minden alkalommal kijárt neki, 
valahányszor a vármegyeház ka­
puján be, vagy kilépett.

A „tanácsköztársasági törvény­

tár" első füzete a diktatúra kikiál­
tása napján (március 21.) már 
elhagyta a sajtót s pár nappal 
később Ujhelybe is megérkezett. 
Akkora tárgyhalmazt ölelt fel, 
amelyre a legszorgalmasabb tör­
vényhozás és legtevékenyebb kor­
mány hónapok óta se lettek volna 
képesek. Kétséget sem szenved­
het, hogy Kun Béláék biztosra 
vették az ő idejök elérkeztél s azt 
nem várták ölhetett kézzel.

A fővárosi és vidéki események 
összefüggésének vázlatos ösmer- 
tetése szükségessé teszi a prole­
tárdiktatúra kikiáltását követő 
események dióhéjba szorított ös- 
mertetését, amelyhez forrásul 
Csongrády Kornél hírlapírónak 
„A bolsevizmus Magyarországon" 
cimü munkája szolgál.

„A minisztertanács márc. 20-án 
elhatározta a kormány lemondá­
sát. Károlyi a lemondást tudo­
másul vette s a maga részéről 
elhatározta, amit már régóta ter­
vezett, hogy az államhatalmat 
átadja a proletárságnak, azaz Kun 
Bélának. Már csak az volt hátra,

hogy a hatalom átadásának mó­
dozatait megállapítsák. Mindenki 
tudta, hogy a miniszterek közül 
Kunfi Zsigmond a legelszántabb 
kommunista, ő ment tehát ki a 
gyüjtőfogházba Kun Bélával tár­
gyalni. A megállapodás igen ha­
mar létrejött arra nézve, hogy a 
szociáldemokrata párt és a kom­
munista párt, amelyek között el­
veikben és céljaikban lényegileg 
a legcsekélyebb ellentét se volt, 
egyesül, célszerűségből (azaz köny- 
nyebb bizalomkeltés céljából) „szo­
cialista párt" néven, Magyarország 
átalakul tanácsköztársasággá, szo­
ros szövetségre lép az orosz ta­
nácsköztársasággal, a minisztérium 
helyett (orosz mintára) tanácskor­
mányt alakítanak s a proletárdik­
tatúra életbeléptetésével megszün­
tetik Magyarországon a kapitaliz­
must. Ezt az egyezséget a szo­
ciáldemokrata párt vaiasztmánya 
elfogadta március 21-én délután 
és néhány perc múlva proklamál- 
ták a munkás és katonatanács 
ülésén a proletáriátus diktatúráját 
Magyarországon."

„A gyüjtőfogházból kiszabadí­
tották Kun Bélát, akinek Váry

Z&ZQ. ©OO 2SZ-
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a legsimább, amennyiben ezeket 
az érmeket teljes értékben fogad­
ják el.

A Nemzeti Bank részvényeinek 
aláírása április hó 28. napján 
kezdődött s május hó 7. napjának 
déli 12 órájáig van nyitva. A gaz­
dák részére különösen előnyös 
feltételekkel, kölcsönnyújtással, bu- 
zaíeiajánlás, állatoknak, termény­
nek külföldi kivitelre való fel­
ajánlása utján biztosítja a kormány 
a részvényjegy zést és e tekintet­
ben a gazdák bármelyik pénzin­
tézetinél, sző ékezetnél, a Han-

*gos:iást

vényt azok is, akiknek nincs arany­
koronájuk, dollárjuk, vagy va­
lutájuk.

A rövid jegyzési határidő min­
denkit arra sürget, hogy haladék­
talanul eszközölje a jegyzést. Ez 
ma nemcsak hazfias kötelesség, 
hanem egyúttal mindenkinek sa­
ját érdeke is, mert amellett, hogy 
a létesítendő Magyar Nemzeti 
Bank egyik leghathatósabb ténye­
zője lesz az országnak a jelenlegi 
pénzügyi és gazdasági bajoköól 
való kibontakozására, a részvé­
nyek igen kedvező aranykamato­
zásuk révén tulajdonosuk részére 
a legjobb és legbiztosabb befek­
tetést jelentik

yánál, Futuranál fel 
aphatnak s megtudhatják, miként 
egyezhetnek aranykoron ás récz- .

A rémhírek ellen
Magunk is hallottunk róla, ar- 

Ó1 a hihetetlenül hangzó, ostoba 
s perfid híresztelésről, hogy Uj- 
ieiyt megint csak elcserélik, hogy 
nájus elsején, mint tizenkilencben, 
negint a csehek lesznek itt az 
irak Komáromért meg valamelyik 
)ányáért, hogy költözik a megye, 
t törvényszék, a pénzügy, beljebb 
valamerre a maradék vármegye 
lyugalmasabb tájékára. De elöl­
ünk — mint mindig, valamint 
azok előtt is, akik tisztában van 
nak az ilyen rémmesék fészkével, 
nem bírt komolyabb, nyomdafes­
tékei érdemlő ta taimat ny* rni ez 
a konokul megtérő újhelyi infek­
ció, amely különösebben akkor 
tör elő. mikor a konjunktúra n- 

i jó ’tából, mikor a siber- 
tak.j mep iog s mikor a határpa-

Albert főallamügyész hódolattal 
autót adott, inig ő maga gyalog 
ment be a nyolc kilométerre levő 
gyíijtőfog házból a ' árosba. A tő­
város utcain már autókról kiál­
tották - „éljen Szovjet-Magyar- 
ország*. . . „a legokosabb embe­
rek, akik ösztönszeriileg megérez­
ték, hogy mit jelent a proletár­
diktatúra, rögtön megrohanták a 
boltokat s ami száraz főzelék és 
konzerv még kapható volt, azt 
mind összevásárolták.*

A nem forradalmár politikusok 
közül azok, akik még nem mene­
kültek el Károlyi Mihály népköz- 
társaságából, többen megpróbál­
ták, hogy elutazzanak, de ez csak 
kevésnek sikerült, a vasúti pénz­
tárnál már szakszervezeti igazol­
ványt kellett felmutatni. Barkóczy 
Sándor bárót, aki családjával szin­
tén elakart utazni, a pénztárnak 
a következő szavakkal utasította 
el: „bárók ezentúl vasúton nem 
utazhatnak, hanem legfeljebb csak 
gyalog.14
b (Fo'yt köv.j

“ nr^HTezáltal fölhizlalni, ha- 
Ezeknek a hatóságoknak min- csat a szoktatni azo-

dennél eiőbbvaló gondja az, hogy nem 0 . ^ zárkában
a bereczki-i híd fölépü.jön s Uj- kát, akikből cak**^ ^ 
hely hozzájusson ahoz a közieke- lehet kar ,. k
dési kapcsolathoz, mely megélhe- És ha végül magunk is 1 
tési, ipari és kereskedelmi szem- valamiről, hogy az lég 
pontból valóban életkérdés mind- alávalb koholmány, miért essz 
annyiunkra. azt mégis jelentőbbé azaltal

És uiö. komoly delog-e ss hogy a lap élén fiúiul

lakká csuíitott Ronyva mégis csak 
kordona a mindennél szemfüle­
sebb csempészeknek.

Mert innen és a túlról azoknak 
a közös vágya-óhajtása ez a csere­
bere, akiknek sehogyan se jó ez 
a mostani helyzet, akiknek a 
konjunktúra többet jelent, mint 
az a rágalom, mellyel az ilyen 
hirek terjesztésével Hetik ország- 
vtlág előtt, ami közös velünk, a 
magyar kormány becsületét s a 
hatóságok ak Ujhely talpraállitá- 
sára irány u!ő éilandó igyekezetét.

A legilletékesebb helyről föl 
vagyunk hatalm&xx a. annak 
IiöiUeére. hogy teljesen lég­
ből kapott koholmáany a* a 
híresztelés, mintha Sátoralja­
újhely és környéke területé­
ről a j~í gyár állam lemon- 
d c.* biz uyos más területért 
í. mintha egyes hatósági In­
tőit' eaéssk már e terület át- 
e gadéasel ezoros össiefüg- 
g seben volnának. Annyira 
valótlan ez a híresztelés, 
hogy ennek az abszurd, a 
magyar állam tekintélyével 
össze nem férő tervnek még 
a távoli lehetősége sem me­
rült föl azon a helyen, amely­
nek számlí-jára szeretné Írni 
a suttogó fáma ezt a jelleg 

aetesen áprilisi terméket.
És azok a hatóságok, melyeket 

felületes váddal illet egyik újhelyi 
orgánum, sokkal komolyabb s Uj- 
heiy érdekében fekvő dolgokkal 
vannak elfoglalva, mint a bolond- 
gomba telepek kiirtásával. Ezek­
nek a hatóságoknak minden igye­
kezete arra irányul, hogy éppen 
Ujhelyhez csatoltassanak olyan te­
rületeket, amelyekkel a megcson­
kított város erőre kapjon s elve­
szített fejlődési feltételei pótoltas­
sanak.

ország m&l hely setében „ne­
vetségesnek" titulálni est e 
segítséget, mellyel s kormány 
as árvízkárosultak, a* arra 
reá szorultak segítségére sie­
tett ? Az a magyar állam, a 
mely maga le árvízkárosultja 
annak az áradásnak, amely 
e«cr éves területünk és törté­
nelmi múltúnk gátjait elsza­
kítva Iszapolta el a magyar 

élet kapcsolatait.
Sokkal komolyabb időket élünk, 

semhogy a kelleténél nagyobb 
gondot fordíthatnánk az olyan 
híresztelésekre, amelyek épen ko­
molytalanságuknál fogva már ma­
gukban hordozzák a cáfolatot. És 
ha a hatóság utána nyomozott a 
rémhirtenyésztőknek, nem a ka-

reflexiókat, összekapcsolva a ha­
tóságok —- hogy csak ig., nion 
mk - illetlen felelősségre voná­
sával, nekik tulajdonítva, nemtö­
rődömségüknek, a rémhirhizlalást.

Nem szorulnak ezek a hatósá­
gok a mi védelmünkre, de nyu­
godt lehet Ujhely közönsége, hogy 
akiken a csonka Ujhely és a ma­
radék Zemplénvármegye *orsa 
fekszik, semmit sem fognak el­
mulasztani ahoz, hogy helyzetün­
ket. e’viselhetöbbé tegyék és sem­
mit sem fognak elkiFarkodni azok­
ból az értékekből, melyekből idők 
múltán újra kinőhet a magyar élet 
fája.

remnmetiyesz.iuMicix, uvm a .
L. ... ------- M**l*Kr^/>í*l**M***>~~ .....V ->.«i W"-**—*—’

fl politika hírei
A szélcsendes politika egyik 

legjelentősebb eseményének Ígér­
kezik Bethlen István gróf miniszter­
elnököt hódmezővásárhelyi beszá­
molója. melyen fontos nyilatkoza­
tokat tesz az ország gazdasági 
talpraállitásának keresztülviteléről, 
a tisztviselőkérdésről és több ége­
tően aktuális problémáról. A mi­
niszterelnök beszámolójára a kor­
mány több tagja s az egységes­
párti képviselők közül is számo­
sán elkísérik.

A szocialista képviselők akciót 
indítottak a nemzetgyűlés össze­
hívására. Akciójuk sikerrel járt, 
amennyiben a szükséges 30 alá­
írást Rupperték segítségével ösz- 
szegyüjtötték s átadták az ivet 
Scitovszky Béla házclnőknek, aki 
intézkedett, hogy a Ház május 
2-án délelőtt 11 órára össze- 
hivassék.

A törvényerőre emelkedett föld- 
refoiinnovella végrehajtási utasi- 
tásán most dolgoznak a földmi- 
velésügyi minisztériumban. Mint 
jól informált helyről értesülünk, a 
munka a befejezéshez közeledik. 
Négy-öt napon belül kellene a 
hivatalos lapban megtörténnie a 
törvény kihirdetésének s néhány 
nappal ezután pedig nagyatádi 
Szabó István földmivelésügyi mi­
niszter a végrehajtási utasítást az

összes hatóságoknak megküldené.
A kötetnyi anyagra terjedő vég­

rehajtási utasitáson a földmivelés­
ügyi minisztérium illetékes osz­
tálya nagy ügybuzgalommal most 
végzi az utolsó simitásokat, úgy 
hogv a törvény kihirdetése után 
előre áthatólag még ebben a hó­
napban megjelenik az annyira várt 
végrehajtási utasitás és megkez­
dődik a törvény végrehajtása.

Smith magyar főbiztos holnap, 
csütörtökön reggel a keleti ex- 
pressvonaton érkezik Budapestre. 
Ugyanezen a vonaton érkezik Bu­
dapestre Korányi Frigyes báró 
pénzügyminiszter is.

HIBEE.
— Májusi ájtatosság. Május 

1-től minden d. u. 6 órakor má­
jusi ájtatosság lesz a róm. kath. 
templomban.

— Kinevezés. Az igazságügy- 
miniszter Dérer Miklós és Hli- 
nyánszky Gyula saujhelyi kir. já- 
rásbirósági irodafőtiszteket jelen­
legi állomás helyükön irodaigaz­
gatókká nevezte ki.

— A Kazinczy Kör május 3. 
estélyének műsora: 1. Székely 
Imre Bánkbán fantáziája. Előadja 
Becht József zongoraművész. — 
2. Noseda: Szivem, b) Kacsóh: 
Késő ősz van. Énekli: Buzinkay 
Gyuláné úrasszony. — 3. Dr. Csá­
szár Elemér egyetemi tanár sza­
bad előadása Arany-Toldi szerel-

Fa magyar nemzeti bank
részvényeire előjegyzéseket elfogná n.

Magyar általános Hitelbank Sátoraljaújhelyi fiókja
Érdeklődőknek minden irányban felvilágosítással szolgál
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IX., Calvin-tér 7., IV., Koronahcrceg-ucca 8., 
VII., Károly-körut 9., IV., Hároly-körut 10. szám.

Budapest látványossága !
Gyapjúszövet-osztály.

83.600
97.850

134.900
123.500

133 000 
180.000 
91.200 
87.400

19.000 
22 800 
29.000 
22.800 
34.000 
21.850 
15.200 

180.000

14.250 
19 000 
19.950 
19.800

Tiszta gyapjú öltönyiielfliéft 
Eredeti angol öltinylielinéh
Dubl raglánkelmék 
Női kosziiimkeimék ^Sr,

tiszta gyapjú, 140 cm. széles
Koverkoat 133.000
Gabardia ruhakelme 57 000 
Gyapjúgrenadin ánd=e„n,S»' 133.000
Binaícsiücs mhaiieiniÉh 62.700
ESS* női ruhakelmék 45.000
Kiabhflt StteMIB-oiMaif iös.ooo
(tartalmaz 1 öltönyhöz szükséges összes bélés­

anyagokat.
Selyemfényű eredeti angol Burberry-kelmck 

Selyen:osstály:
Georgette 
Cvepe de Chine 
Divat liberty 
Nyersselyem div=tm,nlákUal 
Nyersselyem minden tótó„„lat6an 83 600
Csipkefüggöny. ágy és asztalterítők, 
plké- éa flaaelltakar&k nagy választékban 
2, 272, 3 és 31/2 méteres szövet-, selyem- 
Ó8 mosó maradókok meglepő olcsó árban 

'lesznek kiárusítva. 
Vászon-osztály

Kelengyevászon 
Ia kelengyesifón 
Batisztsifon ,e„eralény„
Bőrerős angin 
Ágynemű ckmaszt 
Vászon törülközők 
Flanell-portörlők 
Szövött kerti abrosz

Mosó-osztály:
Hímzett batisztok 
Seiyembatisztok minden szinden 
Szintartó mosóképp
Színtartó mosóhart aá aswfc
gJiT libertiszatvn grekabátbé* 52 650 
Seiyembatisztok öörü min" 32.300 
Mosóvoálok tákbanjabb dlvatmin" 24.700

Kötöttáru-osztály:
Csak a Calvin téri áruházunkban

Női harisnyák minden szinben 11.400 
Férfizoknik 7.600
Karlsbadi kesztyűk 24.700
Gyermek nyári trikó 20.900 
Trikó reform női nadrág 36.100 
Selyem zsemper minden szinben 180.000

Női fehérnemű-osztály:
(Csak a Calvin téri áruházunkban)

Hímzett nappali ing 54.150 
Hímzett nadrág 45.600
Hímzett nadrág-kombiné 74.100 
Szoknya-kombiné azsúrral 93.800 
Vászon párnahuzat 66.500
Hímzett fűző védő 29 450
Gyönyörű paplanok 315.400

Fórfifehérnemtt-osxtály:
(Csak a Calvin téri áruházunkban)

Férfiing pikké mellel 95.000 
Színes zefiring két külön gallérral 95.000 
Hosszú hálóing színes szegéllyel 95 000 
Hosszú köpper alsónadrág 55.100 
Rövid alsónadrág 45.600
Vászon férfizsebkendő 7.600 
Selyem nyakkendő 12.000

Konfekció-osztály:
(Csak a Caivin téri ámháinkban)

Női angol tavaszi kabátok 399.UUÜ 
Bakfis tavaszi kabátok ^51*929 
Divatcsikos aljak 
Grenadinblúz 
Opálblúz
Férfi doublraglán

93.000 
123 500 
133.000 
722.000

mérői. — 4. Wieniavsky 22. mü 
Bománc, Wieniavsky 21. mü II. 
Polonaise brillanté. Előadja he­
gedűn Scheller Lajos főmérnök.
5. Lavotta : a) Bokrétát kötöttem, 
b) Tarnay: Mi dobog ? Énekli 
Buzinkay Gyuláné úrasszony.
6. a) Schubert: Litania. b) Valan- 
sin: Menüett, c) Popper: Taran­
tella. Előadja Hajdú István cei- 
lómíivész. 7. Beethoven 5. trio: 
Geister trio. Előadják Hajdú, 
Becht, Scheller zeneművészek je­
gyek 8000 koronáért Kádár Gyula 
gyógytárában válthatók.

— A Közszolgálati Alkalma 
zottak Nemzeti Szövetsége f.
évi május hó 4-én d. e. 10 óra­
kor Budapesten, a pé ti Vigadó 
nagytermében országos íagérte- 
kezletet tart, melyen az illetmény- 
ügyekről, a közalkalmazottak 
anyagi helyzetéről történik ismer­
tetés — a hozzászólások után az 
elnök összefoglaló zárószavával. 
Tagsági igazolványával minden 
Kansz-tag jogosult a részvételre.

— Vivótanfolyam Gerevich 
Aladár mískolczi okleveles vivő- 
mester május 1 -ével 6 hetes vivó- 
tanfolyamot tart Sátoraljaújhelyen 
a , Vörös Ökör1 nagytermében. 
Az oktatás kiterjed kard-, tőr- és 
epcé vívásra hölgyek, urak és 
gyermekek részére — Beiratkozni 
lehet naponta d. u. 5 —7 óráig a 
Vörös Ököru helyiségében.

— Uj ügyvéd. Steinhöfer Sán­
dor utr. iuris-doktor f. hó 28-án 
az ügyvédi vizsgát Budapesten 
tetette. Steinhöfer Sándor végig 
küzdötte a világháborút valameny- 
nyi rronton s mint tüzérfőhadnagy 
téri vissza. Többszörös kitünte­
tésben részesült, nehéz sebesülése 
után is önként jelentkezett front­
szolgalatra, az orosz fogságból 
megszökött s részt vett az olasz 
harctér nehéz harcaiban is egészen 
az összeomlásig.

— A zemplénvármegyci is­
kolánk^ üli népművelés 1923/24
évi működésé! ő! a törvényható­
sági Isk Népin. Bizottságnak és 
a vk. minisztériumnak megteendő 
jelentésem és az adatok statiszti­
kai feldolgozása céljából fölkérem 
a különböző egyesületeket, lelkész, 
tanító, jegyző urakat és mindazo­
kat, akik az iskolánkívüli népm. 
ügykörébe tartozó előadásokat, 
vagy ifjúsági egyesületeket szer­
veztek, hogy működésűkről lehe­
tőleg mielőbb értesíteni szívesked­
jenek. — Az iskolánkívüli népmű­
velés ügykörébe tartoznak: az 
analfabéta oktatás, ismeretterjesztő 
előadások, népművelési tanfolya­
mok, ifjúsági egyesületek, legény- 
egyesületek, ifjúsági könyvtárak, 
népkönyv'árak, ifjúsági és egyéb 
olvasókörök, népházak ügyei, me­
sedélutánok és műkedvelői elő­
adások. A vármegye reputációja, 
kulturérdeke kívánja, hogy a leg­
csekélyebb ily irányú működésről 
is értesítsenek, hogy vármegyénk 
kulturképe minnél teljesebb le­
gyen. — Sárospatak, 1924. április 
26 án. Horvát hy Gyula népm. 
titkár.

— Bankaffiliáció. A Magyar 
Általános Hitelbank affiliáita a 
Sárospataki Forgalmi Bankot. A 
megállapodásokat a legközelebbi 
közgyűlés fogja perfektuálni, mely 
egyúttal az intézet alaptőkéjét is 
fel fogja emelni.

— Siketnémák felvétele. A
siketnémák hevesvármegyei áll. s. 
intézete az 1924—1925. iskolai 
évre több 5—10 éves oly siket­
néma gyermeket vesz fel, akiknek 
a siketségen és némaságon kivül 
más fogyatékosságuk nincsen. A 
kérvényeket mielőbb be kell adni. 
Bővebb felvilágosítást az intézet 
igazgatósága 'Éger, Káptalan utca 
29. sz.) készséggel ad. Válaszbé­
lyeg csatolandó.

— Kétszáz birót léptetnek 
elő májusban. A köztisztviselők 
májusi előléptetésével kapcsolat­
ban különböző hirek kerültek for­
galomba. Voltak, akik tudni vél­
ték, hogy egyáltalában nem lesz­
nek májusban előléptetések. Ezzel 
szemben beavatott helyről azt az 
információt kaptuk, hogy a szoká­
sos kinevezések ezúttal sem ma­
radnak ei. Információink szerint 
az igazságügyi tárca keretébe tar­
tozó bírák és egyéb igazságügyi 
tisztviselők közül mintegy 200 bí­
rói és tisztviselőt léptetnek elő 
május 1-én magasabb fizetési rang 
osztályba. A többi minisztériumok 
hatáskörébe tartozó tisztviselők 
között körülbelül ugyanilyen ará­
nyú lesz a kinevezés.

— Akvareli líépkiállitás F.
évi május hó 4-étől 11-éig kizá 
rólag naponta 9-től 18 óráig ifj. 
Petrasovszky Leó és Peírasovszky 
Pál a sátoraljaújhelyi vármegye­
ház nagy tanácstermében belépő 
jegy nélkül akvavel! képkiállitast 
rendeznek. A megvásárolt képek vé­
telárának 5°/o-a a saujhelyi test- 
nevelési alap céljaira lesz fordítva.

— A tokaji járás iskolánki- 
vüli népművelése az elmúlt tél 
folyamán kiváló eredményt muta­
tott fe1. A járás minden községé­
ben voltak sorozatos előadások, 
és a nagyobb községekben 2—3 
helyen is tartattak. Ez uj irányú 
nemzetnevelésben részt vett a lel­
készeken és tanítókon kivül a 
helyi intelligencia csaknem vala­
mennyi számottevő tagja. Az elő­
adásokat szervező és vezető in­
telligencia önzetlen fáradozásának 
és Izsépy Zoitán főszolgabírónak 
köszönhető az a páratlan ered­
mény, hogy a járás minden köz­
ségében volt sorozatos előadás. 
A főszolgabíró meleg érdeklődése 
és ügybuzgalma kitartó munkára 
serkentette a járás intelligenciáját. 
A tokaji járás e téren úttörő 
munkát végzett és elsőbbségei 
biztosított magának.

— A kereskedelem a közön­
ségért. Sohasem volt olyan fon­
tos. mint a mai nehéz időben az, 
hogy az ipar és kereskedelem té­
nyezői megértéssel viseltessenek a 
fogyasztókkal szemben. Nemes pél­
dát mutatott erre az ország leg­
nagyobb szövetáruháza, az 1850 
óta fennálló világhírű Semler cég, 
kir. udvari szállító, amely elhatá­
rozta, hogy módot nyújt a súlyos 
terheket viselő uriosztálynak arra, 
hogy a legfinomabb angol szö­
vetekből fedezhesse szükségletét. 
Mélyen leszállított áron vásárolha­
tók a múlt nyárról, őszről és tél­
ről visszamaradt szövetek. A pél­
dátlanul nagyforgalom folytán fel­
halmozott maradékok után még 
külön nagy árengedményt nyújt a 
cég. A Londonból most érkezett 
nyári divaíkülönlegességek férfi és 
női divatszövetek nagy választéka 
és rendkívül olcsó árai általános 
feltűnést keltenek. A vidéki vásár­
lók a legelőzékenyebb kiszolgálás­

ban részesülnek a cég Bécsi-ucca
7. szám valatti főlerakatában és 
Koronaherceg-ucca 9. sz. alatti 
fióküzletében.

— A Besszarábiai kérdés.
Legújabb jelentések szerint az 
orosz-oláh feszültség kritikus for­
dulóponthoz jutott. Oroszország 
Besszarábia határán csapatokat 
vont össze s ukrán önkéntesek 
állítólag már átlépték a határt és 
megtámadták a román határőrsé­
get. Más forrásból eredő hir sze­
rint már az orosz csapatok is be­
vonultak a románok által meg­
szállott területre s öt helyen lép­
ték át Besszarábia halárát.

— A forradalmak szereplői
ellen. Az egyelőre egyesitett Ko­
márom és Esztergom vármegyék 
Törvényhatósági Bizottsága leg­
utóbbi közgyűlésében indítványt 
fogadott el s határozatában ki­
mondotta, hogy felterjesztést intéz 
a nemzetgyűléshez és kormányhoz, 
kérve, hogy a rendelkezésükre 
álló minden hatalommal hassanak 
oda, hogy a nemzetrontók akna­
munkája és nemzetgyilkos törek­
vései még csirájukban elfojtassa- 
nak. Felkéri továbbá a kormányt, 
hogy a forradalmak szereplőit ál­
lítsa bíróság elé s a megalkotandó 
választótogi törvényjavaslatban vé­
tessék föl olyan intézkedés, mely 
a forradalmak szereplőit az ország­
gyűlés vagy nemzetgyűlés tagjai 
közül kizárja. Az egyesüett vár­
megyék ezen határozatukat ha­
sonló állásfoglalás céljából Zem- 
plénvármegyének is megküldötték.

— Kiütéses tífusz Cigándon.
Danes Kalmanné cigányasszony 
Cigánd községben kiütéses tífusz­
ban megbetegedett. Az assszony 
a dombrádi tanyákról hurcolta be 
a veszedelmes betegséget. A köz­
ségben 120 cigányt különítettek 
el s az alispán elrendelte azonnali 
fertőtlenítésüket. Elrendelte továb­
bá az alispán a kisvasút s a ti- 
szakarádí tanyák fertőtlenítését is. 
Az elkülönített cigánylakosságot a 
község élelmezi.

SPORT.
Budapest—Berlin 4:1. Va­

sárnap tartottak Berlinben a 
német—magyar válogatott mér­
kőzést, mely a magyarok fölénye 
mellett, Magyarország javára a 
fenti eredménnyel végződött.

A középiskolások mískolczi 
versenye. S^ép számú és előkelő 
közönség előtt rendezte a mis- 
ko'czi kath. főgimnázium tanke- 
rü'.eti athletikai versenyét. A 
versenyen szép eredményt értek 
ei az újhelyi főgimnázium növen­
dékei is, kik közül Mester István 
11*6 mp. respektabilis idő alatt 
nyerte a 100 m. síkfutást, Kal- 
tcnbach Rezső 3ÜT2 m. dobás­
sal a diszkoszt és 9 93 m.-el a 
sulydobast. Ugyancsak Kalten- 
bach második helyre jutott a 
gereiyvetésben es a kézi gránát 
dobásban. Második dijat nyertek 
még Platz Tibor a 400 m. sík­
futásban s a staféta csapat a 
4 X 100 m. staféta-futásban.

•j

i!i
Ifi

14

▼



4. oldal. ZEMPLÉN 1924. április 30.

TTlüvész és tanulmány olajfestékek I
Elsőrendű minőségben állandóan raktáron vannak: festővász­
nak, praeparált festőlemezek festóvászonpapirból, mely telje­
sen pótolja a vásznat. Vidra, nyesi és sörteecsetek. Paletták 
ovál és téglaalakban fából és porcellánból. Lenolaj, mák­
olaj, terpentin, mastix-kence. Lassan és gyorsan száritó 
festöszerek. Gombfestékek, pastellkréták és rajzszerek.

Festőminta-kölcsönzés!

ci it * I Amatőrök és fényképészek ma nálam ol 
i OtOClKkCt I csókban szerezhetik be mint a fővárosban .
Nagy raktár elsőrendű külíöfdi gyártmányú lemezek, elő 
hivók, fixálók, aranyfürdők, gáz-'és napfénymásoló papí­
rokból minden méretben. Sötétkamara-lámpák, fénykép- 

ragasztó szerek, albumok, kartonok.
Kazetták I Mendzurák ! Tálak !

Szárító-állványok! Másolókeretek!

Szabó Pál könyv-, senemü-, papír- ób
fényképészeti kereskedése Sátoraijaujhely Telefon 136.

Zsebében naiorizntódik és kamatozik a pénze!

Központi Takarékpénztár Rt.
Sátoraljaújhely, Főutca 10., 1. emelet.

Érdekközösségben a Lloyd Bank Részvénytársaság 
budapesti főintézetével.

Elfogad takarékkoronában betéteket
ns* a Lloyd Bank kamatozó pénztárjegyeire.**^
Folyósít takarékkoronában folyószámla- és váltó­
hiteleket a legelőnyösebb feltételek mellett, m 

A Deviza Központ bizományosa.
Borosztálya vesz és elad

HEGYALJ A I BOROKAT
nagy tételekben.

Telefon
21

Telefon
21

Ápritott tűzifa
és elsőrendű bükkhasábfa

legolcsóbb napi áron minden mennyiségben

3aásla.oz szállifva. kapható. 
JUHN RÓBERT ÉS TÁRSA

fakereskedők

SÁTORALJAÚJHELY 
Telep : Andrássy-utca 2. — Telefon: 73.

Béla csemegeözletében, Sátoral­
jaújhely, Petőíi-utca 1. sz.

állandóan friss felvágottak, likőr különlegességek 
s mindennemű színházi cu- T) í ..
korkák nagy raktára ! — OFtCr SOl.

0BB0B0BB000000B00000000BB

fiz Első feíoi’iliMiheiü/i Hordógyápnál
újonnan készült coíiipii:tt hálószobák, 

azé kék es asztalok
gyári árb« in kaphatók.

Ugyanott mindenféle nagyságú boriik, épület­
éi asztalos faanyagok ek ínyösen szerezhetők be.
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Értesítés.
Felsőbereczki község elöljárósága értesíti 

mindazon vállalkozókat, akik az állami elemi 
iskola építéséhez költségvetéseiket beadták, hogy 
az építkezés Felsőbereczki község biró-házánál

1924 május hó 11-én d. u. 3 órakor 
megtartandó nyilvános árverésen

0
0
0
0
0
0
0
0

fog vállalatba adatni.

Kozma Sándor,
körjegyző.

Páricsi András,
községi biró.
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PERZSATIN
szőnyegek

RÉSZLETRE

Budapest, Hlrály-u. 13.11. udvar
TAUSZKY FÜLÖP.

fiBADIE
valódi francia szivarka-papir

KagyrabBGSQIt hölgjtlm És uraim i
E héten Budapesten

csak az udvarban
az olcsó maradékvásárban 

VI. Király-utca 32 eladásra kerülnek
5500 darab tartós pamut­
vászon maradék méterje 13,640 K 

2400 drb összevarrt pa­
mutvászon lepedő . . 48,100 K 

Csodaszép 120 cm széles 
női kelmék méterje . . 28,100 K 

Csíkos kitűnő férfiöltöny­
szövet 140 cm. széles, m.-je 73,100 K 

Selyemfényű kitűnő cloth m. 33,200 K 
U. m. remekszép kosztüm- és velour- 
kelmék, színtartó kanavász és zefi- 
rek, batisztschiffonok, grenadinok, 
asztalnemüek, bőrerős anginok, kék­
festők, törülközők, szalmazsák és 
használt zsákok minden elfogadható 

árért.

r Dr. Remmler

DENTOPDR
fogkőolió fogpasztája

1 tubus ára 8000 kor.
I kapható. 

Pharmacia r. t. Budapest.

V

000000000000

Kövecs Balázs Saujheiy
Elvállal mindennemű

férfi és női kalapok átalakí­
tását, javítását és tisztítását. 
íiáfcí-iitM 43. (Biannával szemben.!

a legrövidebb idő alatt
Baktáron mindenféle férfi 

gyapjukalapok minden símben.
Gyors és pontos kiszolgálás.

0000B0B000-00

Látja, ez az én titkom
mondja az okos háziasszony vendégének, mikor 
az kávéja színét, illatát és izét dicséri és felmutat 
egy doboz három csillagos UFIU cikóriakávét. Vá­
sároljon ezután Ön is három csillagos UHU kávét.

Kőbánjai Polgári Serfőző és Szent István Tápszermüvek Rt.

Nyomatott a laptulajdonos; Zen. plén könyvnyomda és lapkiadó r. L betűivel Sátoraljaújhely. Felelős kiadó: Szentgyörgyi Géza r. t. igazgató


